МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКЫСЕ                        САЛТАКЪЯЛЬСКАЯ
                  КУЖЭНЕР                                СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛ  РАЙОНЫН                                 КУЖЕНЕРСКОГО
 САЛТАКЪЯЛ ЯЛ КУНДЕМ                   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ                            РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

               ПУНЧАЛ					ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2023 г. № 49

О повышении размеров должностных окладов  работников
администрации замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

В  целях обеспечения социальных гарантий лицам, замещающим должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, Салтакъяльская сельская администрация  постановляет:
1. Повысить с 1 октября 2023 года в 1,15 раза размеры  должностных окладов  работников Салтакъяльской сельской администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы.
2. Установить, что при повышении должностных окладов работников Салтакъяльской сельской администрации, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести  в постановление Салтакъяльской сельской администрации  № 66 от 27 октября 2020 г. «О Положении об оплате труда работника, осуществляющего первичный воинский учет в Салтакъяльской сельской администрации следующие изменения:
 в п.2 раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда»  в положении об оплате  труда работников, осуществляющих первичный воинский учет в Салтакъяльской сельской администрации   цифры «3014»  заменить цифрами «3466».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения  возникшие с 1 октября 2023 г.

     Глава Салтакъяльской
     сельской администрации			                 В.В. Ефимов